
 

Registro Generale n. 293   

 

ORDINANZA    N. 293 DEL 20-11-2020 

 

Oggetto: ORDINANZA PER PROLUNGAMENTO DELLA CHIUSURA DELLA 

STRADA SR 320 BIVIO PER ATRI, ALLA FRAZIONE DI ATRI, IN 

DIREZIONE ROCCHETTA, PER LAVORI RELATIVI AL PSR UMBRIA 

2014-2020, MISURA 7.2.1. SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI NELLA 

CREAZIONE, MIGLIORAMENTO O AMPLIAMENTO DELLE 

INFRASTRUTTURE VIARIE 

 

L'anno  addì  venti del mese di novembre,     

 
IL SINDACO 

 

 

PREMESSO: 

CHE questa Amministrazione ha aderito al Bando “PSR – PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 

PER L’UMBRIA 2014-2020, MISURA 7 “SERVIZI DI BASE E RINNOVAMENTO DEI 

VILLAGGI NELLE ZONE RURALI – SOTTOMISURA 7.2. APPROVAZIONE E 

PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI EVIDENZA PUBBLICA CONCERNENTE MODALITA’ E 

CRITERI PER LA CONCESSIONE DEGLI AIUTI PREVISTI DALL’INTERVENTO 7.2.1. 

“SOSTEGNO AGLI INVESTIMENTI NELLA CREAZIONE, MIGLIORAMENTO O 

AMPLIAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE VIARIE”, relativamente alla Strada Atri-Rocchetta, 

nel tratto ricadente nel Comune di Cascia;  

 

CONSIDERATO  

CHE la Ditta ASFALTERNI S.N.C. con sede legale in Via Filzi n.6, 05100 Terni, C.F. 

P.IVA.00056200553 sta procedendo con le lavorazioni di miglioramento dell’infrastruttura viaria in 

oggetto e sta eseguendo in particolare, le operazioni finali di asfaltatura della pavimentazione stradale; 

 

PRESO ATTO  

CHE le lavorazioni specifiche di rifacimento della pavimentazione stradale e la stesura del manto 

bituminoso hanno avuto inizio in data 16/11/2020 e che la Ditta incaricata dell’appalto ha fatto 

richiesta con prot. n. 14555 del 12/11/2020, di chiusuta totale e/o senso unico alternato della strada di 

che trattasi per consentire di eseguire le suddette operazioni in sicurezza; 

CHE è stata emessa al riguardo, l’Ordinanza n.264 del 13/11/2020, in cui veniva disposta la chiusura 

totale della strada comunale di collegamento tra la SR 320 bivio per Atri, alla Frazione di Atri, in 

direzione Rocchetta;  

CONSIDERATO  

 

 

 COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 



Ordinanza ORDINANZE n.0 del            COMUNE DI CASCIA 

 

Pag. 2 

CHE tali lavorazioni non sono ancora concluse e che la Ditta ha richiesto con nota assunta al 

prot.n.14955 del 19/11/2020 una proroga di ulteriori 5 giorni lavorativi, a partire dal 23/11/2020 fino 

al 27/11/2020, per proseguire i lavori;  

PRESO ATTO che la tipologia di lavorazione da attuare può essere eseguita in sicurezza, garantendo 

l’efficacia dell’intervento, solo se si predispone una chiusura totale della strada comunale di 

collegamento tra la SR 320 bivio per Atri, alla Frazione di Atri, in direzione Rocchetta;  

CONSIDERATO altresì che suddetti lavori comporteranno l'interruzione del transito sulla strada 

locale per un ulteriore periodo di circa 5 giorni; 

che la relativa segnaletica di prescrizione della circolazione, la delimitazione del cantiere e la sua 

efficienza, sarà regolata secondo gli schemi del D.M.10 Luglio 2002 “Disciplinare tecnico per il 

segnalamento temporaneo”, a cura dell'Impresa appaltatrice; 

ACCERTATA la necessità, a tutela della pubblica incolumità e del pubblico interesse di dover 

disciplinare la circolazione veicolare e pedonale nel tratto di strada ricadente nel territorio del Comune 

di Cascia indicata nel dispositivo della presente Ordinanza; 

RITENUTO di dover accogliere la richiesta avanzata dalla ditta ASFALTERNI S.N.C. con sede 

legale in Via Filzi n.6, 05100 Terni, C.F. P.IVA.00056200553, al fine di terminare tutte le lavorazioni 

previste nell’appalto;   

 VISTO il T.U. delle norme sulla circolazione stradale approvato con D.L.  n° 284 del 30.4.1992; 

 VISTO il Regolamento d’Esecuzione del predetto T.U. approvato con D.P.R. n° 495 del 16.2.1992; 

 VISTO il T.U. per le norme di Pubblica Sicurezza; 

 VISTO l’art. 50 del T.U. Ordinamento Enti Locali approvato con D.lgs. del 18.08. 2000 n.267; 

 

Con la presente 

ORDINA 

 

Il divieto di transito veicolare e pedonale, nel tratto di strada comunale di collegamento tra la 

SR 320 bivio per Atri, alla Frazione di Atri, in direzione Rocchetta,, che è parte integrante e 

sostanziale della presente ordinanza, allo scopo di permettere alla ditta ASFALTERNI, con sede 

legale in Via Filzi n.6, 05100 Terni, C.F. P.IVA.00056200553, l’esecuzione delle lavorazioni 

previste nel progetto esecutivo assentito, ma consente, in caso di necessità di soccorso o di pronto 

intervento, durante le ore sia diurne che notturne, il possibile transito dei mezzi di soccorso: 

 

− da lunedì 23 Novembre 2020 al 27 Novembre 2020 dalle ore 08:00 alle ore 17:00; 

 

 

D I S P O N E 

 

 



Ordinanza ORDINANZE n.0 del            COMUNE DI CASCIA 

 

Pag. 3 

1) che la relativa segnaletica di prescrizione della circolazione, la delimitazione del cantiere e la sua 

efficienza, sarà regolata secondo gli schemi del D.M.10 Luglio 2002 “Disciplinare tecnico per il 

segnalamento temporaneo”, a cura dell'Impresa appaltatrice; 

 

 

2) gli Agenti della Forza Pubblica, i Carabinieri, i Carabinieri Forestali e i Vigili Urbani sono 

incaricati di far osservare quanto prescritto nella presente Ordinanza;    

 

 

 

                                              

IL SINDACO 

Mario De Carolis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


